
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

IL RETTORE 

visti: 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente; 

 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 
testo vigente; 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 257 del 
21 novembre 2012, nel testo vigente; 

 il Regolamento di Ateneo per la mobilità, emanato con D.R. n. 264 del 6 luglio 2022, nel 
testo vigente;  

visto il Bando di Ateneo per la concessione delle borse di mobilità internazionale ai fini di studio 
con fondi di Ateneo a.a. 2025/26 emanato con D.R. n. 66/2025 del 19/02/2025, il quale 
poneva la scadenza per la presentazione delle domande di candidatura alla trascorsa data 
del 24/03/2025, in ragione della necessità che l’Università proceda nel più breve termine a 
comunicare i nominativi dei vincitori della selezione agli Atenei internazionali partner, per 
consentire il successivo avvio delle procedure di mobilità nei ristretti termini previsti dalle 
Università assegnate ai vincitori della selezione 

  
visto il D.R. n. 131/2025 del 28/03/2025 con cui è stata nominata la Commissione selezionatrice, 

incaricata della valutazione comparativa delle domande dei candidati;  
  
accertati i contenuti dei verbali dei lavori della Commissione tenutisi in data 01/04/2025 e in data 

08/04/2025, all’esito dei quali la predetta Commissione ha elaborato la seguente proposta 
di graduatoria di merito recante l’indicazione:   
 delle posizioni di mobilità assegnate ai candidati attraverso l’annotazione “destinazione 

validata e attribuita”;   
 delle ulteriori posizioni di mobilità validate riferite ai candidati a cui è stata già attribuita 

una destinazione, evidenziate in graduatoria con la menzione “destinazione valutata 
come idonea senza attribuzione di mobilità”, per l’eventualità in cui, a norma del bando, 
successivamente all’approvazione della graduatoria definitiva: 
o la destinazione assegnata risulti indisponibile per ragioni indipendenti dalla volontà e 

dalla situazione personale dello studente, talché quest’ultimo:   
⁻ qualora l’indisponibilità concerna unicamente il semestre a suo tempo 

indicato, potrà, con il consenso della controparte ospitante e in costanza di un 
accordo con la stessa, mutare il semestre di svolgimento della mobilità 
stessa;  

⁻ qualora invece l’indisponibilità investa ogni possibile semestre, avrà facoltà di 
azionare, qualora essa sia ancora disponibile e attivabile, una delle altre 
destinazioni eventualmente indicate e validate dalla Commissione come 
“destinazione valutata come idonea senza attribuzione di mobilità”;  

o il candidato non avesse altre destinazioni validate e attribuite, e che l’unica 
destinazione da egli prescelta valutata con la menzione “destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione di mobilità” in ragione dell’incapienza della stessa, si renda 
successivamente disponibile per la rinuncia di un attributario che lo precede in 
graduatoria; 

 
 Matricola Punteggi

o Destinazione richiesta Paese 
Annotazioni sulla 

destinazione richiesta 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

1 LT03000432 95,02 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico destinazione validata e 

attribuita 

2 LT00010302 93,00 University of Chester: School of 
humanities and social sciences 

Regno 
Unito 

destinazione validata e 
attribuita 

3 LT000200002
5 89,77 Momoyama Gakuin University (Osaka) Giappon

e 
destinazione validata e 

attribuita 

4 LT00010302 89,50 University of Calgary (Calgary) Canada 
destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

5 LM03001305 88,77 
Universidad Anáhuac Veracruz 
(Xalapa): Escuela de negocios 

internacionales 
Messico destinazione validata e 

attribuita 

6 LM02000638 88,27 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione validata e 
attribuita 

7 LM03001287 84,89 Momoyama Gakuin University (Osaka) Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

8 LM00100649 81,68 Kyoto University of Foreign Studies 
(Kyoto) 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

9 LM00100692 81,30 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

10 LM02000632 78,69 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione validata e 
attribuita 

11 LT00010314 78,02 University of Chester: School of 
humanities and social sciences 

Regno 
Unito 

destinazione validata e 
attribuita 

12 LM02000674 77,35 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione validata e 
attribuita 

13 LM00100697 75,68 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

14 LT00010296 74,72 Kyoto University of Foreign Studies 
(Kyoto) 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

15 LT03000320 71,86 
Universidad Anáhuac Veracruz 
(Xalapa): Escuela de negocios 

internacionales 
Messico destinazione validata e 

attribuita 

16 LT00010392 71,50 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

17 LM02000704 71,07 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione validata e 
attribuita 

18 LM03001287 70,89 Kyoto Sangyo University (Kyoto) Giappon
e 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

19 LT004000002 70,15 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico destinazione validata e 

attribuita 

20 LT00010435 69,14 Università Federale di Paraiba (João 
Pessoa) Brasile destinazione validata e 

attribuita 

21 LM02000678 68,34 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità per 
incapienza 

22 LT00010296 67,72 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

23 LM00100640 66,86 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità per 
incapienza 

24 LT03000320 64,86 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

25 LT000200002
5 61,77 Kansai Gaidai University (Osaka): 

Asian studies program 
Giappon

e 
destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

26 LM00100649 60,68 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

27 LT00010435 58,64 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità 

28 LT00010425 56,92 University of Calgary (Calgary) Canada destinazione validata e 
attribuita 

29 LM00100581 55,69 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità per 
incapienza 

30 LT00010483 54,73 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione validata e 
attribuita 

31 LT00010425 53,42 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program 

Giappon
e 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità per 
incapienza 

32 LM03001106 48,28 
Fu Jen Catholic University (Taipei): 

College of Communication/College of 
Foreign Languages and 

Literatures/College of Social Sciences 
Taiwan destinazione validata e 

attribuita 

33 LM02000684 17,50 
University Of Rhode Island: Master of 

Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 

Stati 
Uniti 

destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione 

di borsa di mobilità per 
incapienza 

 
vista l’opportunità, in quanto di immediato interesse degli studenti beneficiari, di 
provvedere unitamente alla determinazione dei beneficiari delle posizioni di mobilità ad 
assegnare a ciascuna delle posizioni recanti l’annotazione “destinazione validata e 
attribuita” il contributo finanziario spettante ai sensi del Bando, calcolando tale contributo, 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

per motivi di prudenza, nella misura massima astrattamente prevista per ciò che concerne 
il periodo ordinario di mobilità, ciò che realizza un impegno finanziario complessivo pari a 
euro 88.839,80, corrispondente alla somma del seguente dettaglio di spesa: 

Matricola Destinazione 
Contributo 
spese di 
viaggio 

contributo 
spese di 

soggiorno 
quota premiale 

massima 

Importo 
complessivo 

del contributo 
+ IRAP 

LT0300043
2 

Universidad de Quintana 
Roo (Chetumal) 1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 

LT0001030
2 

University of Chester: 
School of humanities and 

social sciences 300,00 € 3.000,00 € 900,00 € 4.557,00 € 

LT0002000
025 

Momoyama Gakuin 
University (Osaka) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0300130
5 

Universidad Anáhuac 
Veracruz (Xalapa): Escuela 
de negocios internacionales 

1.100,00 € 2.000,00 € 600,00 € 4.014,50 € 

LM0200063
8 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LM0300128
7 

Momoyama Gakuin 
University (Osaka) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0010064
9 

Kyoto University of Foreign 
Studies (Kyoto) 1.100,00 € 2.400,00 € 720,00 € 4.578,70 € 

LM0010069
2 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 2.400,00 € 720,00 € 4.578,70 € 

LM0200063
2 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LT0001031
4 

University of Chester: 
School of humanities and 

social sciences 
300,00 € 2.400,00 € 720,00 € 3.710,70 € 

LM0200067
4 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LM0010069
7 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 1.200,00 € 360,00 € 2.886,10 € 

LT0001029
6 

Kyoto University of Foreign 
Studies (Kyoto) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LT0300032
0 

Universidad Anáhuac 
Veracruz (Xalapa): Escuela 
de negocios internacionales 

1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 

LT0001039
2 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0200070
4 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LT0040000
02 

Universidad de Quintana 
Roo (Chetumal) 1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

LT0001043
5 

Università Federale di 
Paraiba (João Pessoa) 900,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.502,75 € 

LT0001042
5 

University of Calgary 
(Calgary) 1.100,00 € 2.600,00 € 780,00 € 4.860,80 € 

LT0001048
3 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0300110
6 

Fu Jen Catholic University 
(Taipei): College of 

Communication/College of 
Foreign Languages and 

Literatures/College of Social 
Sciences 

1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

Totale 88.839,80 € 

 
vista l’urgenza di provvedere in merito, per i motivi sopra dettagliati in ordine all’imminente 

scadenza dei termini previsti dagli Atenei partner per l’invio delle nomination per il Fall 
semester 2025; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare la seguente graduatoria, relativa al Bando di Ateneo per la concessione delle 

borse di mobilità internazionale ai fini di studio con fondi di Ateneo a.a. 2025/26 emanato 
con D.R. n. 66/2025 del 19/02/2025; 

 Matricola Punteggi
o Destinazione richiesta Paese Annotazioni sulla 

destinazione richiesta 

1 LT03000432 95,02 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico destinazione validata e 

attribuita 

2 LT00010302 93,00 University of Chester: School of 
humanities and social sciences Regno Unito destinazione validata e 

attribuita 

3 LT000200002
5 89,77 Momoyama Gakuin University 

(Osaka) Giappone destinazione validata e 
attribuita 

4 LT00010302 89,50 University of Calgary (Calgary) Canada 
destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

5 LM03001305 88,77 
Universidad Anáhuac Veracruz 
(Xalapa): Escuela de negocios 

internacionales 
Messico destinazione validata e 

attribuita 

6 LM02000638 88,27 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti destinazione validata e 

attribuita 

7 LM03001287 84,89 Momoyama Gakuin University 
(Osaka) Giappone destinazione validata e 

attribuita 

8 LM00100649 81,68 Kyoto University of Foreign Studies 
(Kyoto) Giappone destinazione validata e 

attribuita 

9 LM00100692 81,30 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone destinazione validata e 

attribuita 

10 LM02000632 78,69 University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 

Stati Uniti destinazione validata e 
attribuita 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

Relations (Department of Political 
science) 

11 LT00010314 78,02 University of Chester: School of 
humanities and social sciences Regno Unito destinazione validata e 

attribuita 

12 LM02000674 77,35 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti destinazione validata e 

attribuita 

13 LM00100697 75,68 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone destinazione validata e 

attribuita 

14 LT00010296 74,72 Kyoto University of Foreign Studies 
(Kyoto) Giappone destinazione validata e 

attribuita 

15 LT03000320 71,86 
Universidad Anáhuac Veracruz 
(Xalapa): Escuela de negocios 

internacionales 
Messico destinazione validata e 

attribuita 

16 LT00010392 71,50 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone destinazione validata e 

attribuita 

17 LM02000704 71,07 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti destinazione validata e 

attribuita 

18 LM03001287 70,89 Kyoto Sangyo University (Kyoto) Giappone 
destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

19 LT004000002 70,15 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico destinazione validata e 

attribuita 

20 LT00010435 69,14 Università Federale di Paraiba 
(João Pessoa) Brasile destinazione validata e 

attribuita 

21 LM02000678 68,34 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità per incapienza 

22 LT00010296 67,72 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

23 LM00100640 66,86 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità per incapienza 

24 LT03000320 64,86 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

25 LT000200002
5 61,77 Kansai Gaidai University (Osaka): 

Asian studies program Giappone 
destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

26 LM00100649 60,68 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone destinazione valutata 

come idonea senza 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

27 LT00010435 58,64 Universidad de Quintana Roo 
(Chetumal) Messico 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità 

28 LT00010425 56,92 University of Calgary (Calgary) Canada destinazione validata e 
attribuita 

29 LM00100581 55,69 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità per incapienza 

30 LT00010483 54,73 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone destinazione validata e 

attribuita 

31 LT00010425 53,42 Kansai Gaidai University (Osaka): 
Asian studies program Giappone 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità per incapienza 

32 LM03001106 48,28 

Fu Jen Catholic University (Taipei): 
College of Communication/College 

of Foreign Languages and 
Literatures/College of Social 

Sciences 

Taiwan destinazione validata e 
attribuita 

33 LM02000684 17,50 
University Of Rhode Island: Master 
of Art programme in International 
Relations (Department of Political 

science) 
Stati Uniti 

destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di borsa di 
mobilità per incapienza 

 
2. di provvedere ad assegnare a ciascuna delle posizioni recanti l’annotazione “destinazione 

validata e attribuita”, quali descritte nel dettaglio di seguito, il contributo finanziario 
spettante ai sensi del Bando, calcolato nella misura massima astrattamente prevista per 
ciò che concerne il periodo ordinario di mobilità: 

Matricola Destinazione 
Contributo 
spese di 
viaggio 

contributo 
spese di 

soggiorno 

quota 
premiale 
massima 

Importo 
complessivo 

del 
contributo 

+ IRAP 

LT0300043
2 

Universidad de Quintana 
Roo (Chetumal) 1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 

LT0001030
2 

University of Chester: 
School of humanities and 

social sciences 
300,00 € 3.000,00 € 900,00 € 4.557,00 € 

LT0002000
025 

Momoyama Gakuin 
University (Osaka) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0300130
5 

Universidad Anáhuac 
Veracruz (Xalapa): Escuela 
de negocios internacionales 

1.100,00 € 2.000,00 € 600,00 € 4.014,50 € 

LM0200063
8 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

LM0300128
7 

Momoyama Gakuin 
University (Osaka) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0010064
9 

Kyoto University of Foreign 
Studies (Kyoto) 1.100,00 € 2.400,00 € 720,00 € 4.578,70 € 

LM0010069
2 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 2.400,00 € 720,00 € 4.578,70 € 

LM0200063
2 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LT0001031
4 

University of Chester: 
School of humanities and 

social sciences 
300,00 € 2.400,00 € 720,00 € 3.710,70 € 

LM0200067
4 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LM0010069
7 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 1.200,00 € 360,00 € 2.886,10 € 

LT0001029
6 

Kyoto University of Foreign 
Studies (Kyoto) 1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LT0300032
0 

Universidad Anáhuac 
Veracruz (Xalapa): Escuela 
de negocios internacionales 

1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 

LT0001039
2 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0200070
4 

University Of Rhode Island: 
Master of Art programme in 

International Relations 
(Department of Political 

science) 

1.100,00 € 650,00 € 195,00 € 2.110,33 € 

LT0040000
02 

Universidad de Quintana 
Roo (Chetumal) 1.100,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.719,75 € 

LT0001043
5 

Università Federale di 
Paraiba (João Pessoa) 900,00 € 2.500,00 € 750,00 € 4.502,75 € 

LT0001042
5 

University of Calgary 
(Calgary) 1.100,00 € 2.600,00 € 780,00 € 4.860,80 € 

LT0001048
3 

Kansai Gaidai University 
(Osaka): Asian studies 

program 
1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 

LM0300110
6 

Fu Jen Catholic University 
(Taipei): College of 

Communication/College of 
Foreign Languages and 

1.100,00 € 3.000,00 € 900,00 € 5.425,00 € 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

Literatures/College of Social 
Sciences 

Totale 88.839,80 € 

 
3. di finanziare i contributi previsti al punto 2, per un onere complessivamente pari a euro 

88.839,80, attraverso  
 il ricorso alle risorse previste nei Progetti contabili:  

o “Sostegno mobilità internazionale 2025 2026”, codice progetto 
SOSTEGNOMOBILITAINTERNAZIONALE 2025_2026, pari a euro 30.000,00, di cui: 
▪ euro 10.912,26 alla voce A.C. 01.01.10.03 – Mobilità internazionale con 

fondi di Ateneo – del Bilancio Unico di Ateneo 2025; 
▪ euro 927,54, alla voce A.C. 01.01.10.04 - Irap su mobilità internazionale - 

del Bilancio Unico di Ateneo 2025; 
o “Mobilità extra Erasmus 2025 2026”, codice progetto 

MOBILITA_EXTRA_ERASMUS_2025_2026, pari ad euro 77.000,00, di cui: 
▪ euro 70.967,74, alla voce A.C. 01.01.10.03 – Mobilità internazionale con 

fondi di Ateneo –del Bilancio Unico di Ateneo 2025; 
▪ euro 6.032,26, alla voce A.C. 01.01.10.04 - Irap su mobilità internazionale 

- del Bilancio Unico di Ateneo 2025; 
4. di autorizzare la liquidazione degli importi descritti al precedente punto 2 ai beneficiari in 

esso individuati: 
 a concorrenza degli stanziamenti complessivi indicati; 
 a concorrenza del tetto massimo per ciascun beneficiario; 
 in corrispondenza di quanto loro effettivamente spettante ove del caso procedendo al 

recupero degli importi erogati in eccesso; 
5. che i descritti importi riconosciuti agli studenti debbano intendersi al lordo 

dell’imposizione fiscale eventualmente gravante all’atto dell’erogazione e del relativo 
carico ente, e che siano liquidabili dietro idonea comunicazione al Servizio competente 
da parte del Direttore Generale. 

 
Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica del C.d.A nella prima seduta utile. 

 
 

Il RETTORE 
Prof. Valerio De Cesaris 

 
 

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 


		2025-04-10T13:43:05+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




